De oe nu poţi vedea durerea maicii tale,
oăoi atunoi negreşit inima-ţi armată de iu-

Ca preot tinăr doresc să învăţ dela
a’ţil mai bătrâni ceea oe n’am învăţat în
şcoli; regret însă, oă dela dl „árgus“ nu
pct lua învăţătură, fiindcă nu o îmbracă
îu vestminte cuviincioase, iar insultele nu
sunt argumente şi nioi învăţătură.

Y ărd , la 1/14 Nov. 1910.
Eugenia Muntean

preot — rigor. îu drepturi.

N O U T Ă Ţ I .
D in c a u sa sfintei sărbători „Mihail şi

Gavriil* numărul proxim al ziarului nostru
apare Miercuri la orele obicinuite

*
Dela cnrte. Cu ooasiune prânzuri

lor date la palatul din Viena în onoarea
delegaţilor, Maiestatea Sa a distins ou a-
grăiri şi pe delegaţii români: Ilustntăţile
Lor Dr.